ACB, Julià Roure, *Inventari dels béns de Pere Gircós, ciutadà i mercader de Barcelona* 1437, gener, 18 – 1441, abril, 15, fols. 1r, 7v.

In Dei nomine. Noverint universi quod cum propter maculam evitandam omnemque fraudis suspicionem tollendam inventarii beneficio sit provisum et heredes necnon alii omnes qui bona regere incipiunt aliena, inventarium de eisdem facere teneantur iuxta legittimas sanciones, idcirco ego Petrus^a Iohannes Gircosii, civis Barchinone, filius venerabilis Petri Gircosii, quondam, civis dicte civitatis, ac heres universalis dicti domini patris mei, quondam, cum testamento eiusdem, quod fecit et ordinavit in posse Iuliani de Roure, notarii, infrascripti, decima octava die ianuarii anni presentis et infrascripti nativitatis Domini millesimi CCCC tricesimi septimi, volens utiliter gaudere beneficiis inventarium facientibus a iure concessis, et ut ne ultra vires hereditarias in aliquo tenear, presens inventarium seu reportorium de bonis et iuribus que in hereditate dicti domini patris mei invenire potui, premisso

78. Vegeu la nota n. 57.

signaculo sancte cru+cis hic aposito seu impresso, in modum qui sequitur facere procuravi. Quod quidem inventarium cepit exordium vicesima die ianuarii, anno predicto./

Item, I libre scrit en pregamí letre grosse ab colordells, appellat *Doctrina puerills*, ab posts cubertes de cuyro vert, ab bolles ab dos gaffats, scrit en pla. E comensa la primera fulla en laltre^b vermella: «Déu honrant^c». E fenex la dita: «poc durar^d». La darrera fulla del dit libre comensa: «mons». E fenex: «sociavit», et cetera.

a. *Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma* – b. laltre, *sic al ms per letra* – c. honrant *sic al ms* – d. durar, *sic al ms per dura*.

24

1437, gener, 31. Barcelona

Segons l'inventari dels béns de Guerau de Palou, cavaller, domiciliat a Barcelona, aquest posseïa en morir, entre d'altres llibres Llibre de vicis i virtuts, Llibre dels articles de la fe, Llibre de l'art de cavalleria i Llibre de consolació d'ermità de Ramon Llull.

AHCB, Arxiu notarial, I.7: *Inventari i encant dels béns de Guerau de Palou, cavaller*, fols. 1r, 31r, 47v, 48r-v.

Noverint universi quod cum tutores [...] sunt de bonis illorum quorum tutelam [...] –antur, idcirco nos Petrus de Palaciolo, canonicus, precentor [...] de Solerio, civis Barchinone, tutores testamentarii Iacobi [...] filii et heredis universalis honorabilis Geraldi de Palaciolo, quondam, militis, Barchinone [...], prout de ipsis herentia et tutela constat per testamentum eiusdem, quod fecit et ordinavit [...] in posse discreti Petri Andree, quondam, notarii publici Barchinone^b, pro qua quidem tutela fideliter gerenda nos, antequam aliquid de dicta tutela prestitus iuramentum^c in posse vicarii Barchinone utilia dicti pupillo querendo et inutilia [...] evitare, nomine tutorio predicto, propter doli maculam evitandam omnemque fraudis suspicionem tollendam et ne bona dicti defuncti occultari valeant seu modo aliquo desperdi, cum hoc venerabili signo cru+cis imposito et impresso de bonis que invenimus et invenire potuimus in hereditate dicti defuncti, presens inventarium facere procuravimus, quod habuit exordium die ultima [...] ianuarii, anno a nativitate Domini M° CCCC XXXVII^o.